2

[bookmark: bookmark=id.gjdgxs]

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О дополнительных выплатах сотрудникам Министерства природных ресурсов Забайкальского края за организацию и участие в работах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Забайкальского края в 2025 году

[bookmark: _heading=h.30j0zll][bookmark: _GoBack]В связи с введением на территории Забайкальского края режимов повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края утвержденных постановлениями  Губернатора Забайкальского края от 24 марта 2025 года №34, от 7 июля 2025 года № 79, и с введением в лесах режима чрезвычайной ситуации регионального характера в границах Забайкальского края утвержденного постановлением Губернатора Забайкальского края от
7 апреля 2025 года №39 постановляет:

1. Осуществить выплаты сотрудникам Министерства природных ресурсов Забайкальского края в 2025 году за организацию и участие в работах в режиме повышенной готовности, предупреждении  и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Забайкальского края.
2. Восстановить финансовые средства на плановый фонд оплаты труда 2025 года направленный на выплаты сотрудникам задействованных  в организации и участии в работах в режиме повышенной готовности, предупреждении  и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Забайкальского края в праздничные и выходные дни в соответствии с Трудовым законодательством Российской Федерации.
3. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения  в сводную бюджетную роспись на 2025 год с дальнейшим внесением  изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-3ЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» для исполнения пунктов 1, 2 данного постановления, в части перераспределения бюджетных ассигнований с ГКУ «Управление лесничествами Забайкальского края»  на Министерство природных ресурсов Забайкальского края на 2025 год в сумме 9 800 000,0 (девять миллионов восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                            А.И.Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований, направляемых на дополнительные выплаты сотрудникам за организацию и участие в работах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Забайкальского края, на 2025 год

	[bookmark: bookmark=id.1fob9te][bookmark: bookmark=id.3znysh7]№ п/п
	Наименование
	Код ве-домст-ва
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство природных ресурсов Забайкальского края
	046

	0,00

	1.1
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	046
	04
	12
	0840529400
	121
	7 526 881,72

	1.2
	Обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	046
	04
	12
	0840529400
	129
	2 273 118,28

	1.3
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений (обеспечение функций казенных учреждений в установленной сфере)
	046
	04
	07
	0940217196
	111
	-7 526 881,72

	1.4
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере лесных отношений (обеспечение функций казенных учреждений в установленной сфере)
	046
	04
	07
	0940217196
	119
	- 2 273 118,28

_________________
image1.png
l"'II=I oo
' ll 'l.lii
* t. |'| I L.
i - 'I'ill ill.!!. S
Il||| TR 1 |l:||.| ;
:::F:::::i:l:in-"mllII"I““I ||| 'I“

ll llll!!l

.

P . 'IIIIIII
.

A N
NIR
N